



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022

№ 886

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 25.05.2022 № 345

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 25.05.2022 № 345 «Об утверждении Правил предоставления в 2022 году из бюджета Тульской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными указанными лицами инвестициями на технологическое присоединение объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства
Тульской области от 25.05.2022 № 345 «Об утверждении Правил
предоставления в 2022 году из бюджета Тульской области субсидий
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов
зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического
автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными
указанными лицами инвестициями на технологическое присоединение
объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки
электрического автомобильного транспорта»**

1. В наименовании постановления текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах».
2. В преамбуле постановления текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах», текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».
3. В пункте 1 постановления текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах».
4. В приложении к постановлению:
 - 1) в наименовании текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах»;
 - 2) в преамбуле текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах»;
 - 3) в пункте 1 текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах»;
 - 4) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете Тульской области (закона о внесении изменений в закон о бюджете Тульской области).»;
 - 5) в пункте 8 приложения число «30» заменить числом «11»;
 - 6) в абзаце 1 пункта 9 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - 7) абзац 2 пункта 11 изложить в новой редакции:
«у получателя средств должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах. В 2022 году у получателя средств может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей;»;

8) в абзаце 8 пункта 11 текст «2022 году» заменить текстом «2022-2023 годах»;

9) абзац 10 пункта 11 изложить в новой редакции:

«в 2022 году получатель средств не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера.»;

10) абзац 3 пункта 13 изложить в новой редакции:

«объект зарядной инфраструктуры должен предусматривать круглосуточный режим эксплуатации в течение установленного срока службы. В населенном пункте объект зарядной инфраструктуры должен быть доступен для пользователя не менее 80 процентов времени в месяц. Время восстановления работоспособности в случае неисправности объекта зарядной инфраструктуры должно составлять не более 48 часов. На автомобильной дороге общего пользования федерального и регионального значения объект зарядной инфраструктуры должен быть доступен для пользователя не менее 95 процентов времени в месяц. Время восстановления работоспособности в случае неисправности объекта зарядной инфраструктуры должно составлять не более 12 часов;»;

11) пункт 14 изложить в новой редакции:

«14. Получатели средств должны обеспечить следующие условия размещения объектов зарядной инфраструктуры:

на автомобильной дороге общего пользования федерального и регионального значения объект зарядной инфраструктуры размещается на земельном участке объекта дорожного сервиса, имеющего в своем составе как минимум стационарную точку общественного питания и туалет;

в границах населенного пункта объект зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта размещается:

вдоль городской улично-дорожной сети в местах, где организованы

примыкающие к зарядной станции общественные парковочные пространства, с возможностью парковки минимум двух электромобилей не далее, чем в 4 метрах от объекта зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта;

на парковочных пространствах с возможностью неограниченного круглосуточного доступа, с возможностью парковки минимум двух электромобилей не далее, чем в 2 метрах от объекта зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта;

вне границ населенных пунктов объект зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта размещается на территории торгово-выставочных, музейно-выставочных и спортивных комплексов на оборудованных парковочных пространствах с возможностью неограниченного круглосуточного доступа, с возможностью парковки минимум двух электромобилей не далее, чем в 2 метрах от объекта зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта.»;

12) в абзаце 1 пункта 28 текст «но не более 128,725 тыс. рублей (ста двадцати восьми тысяч семисот двадцати пяти рублей)» заменить текстом «но не более 900 тыс. рублей (девятьсот тысяч рублей)»;

13) пункт 29 изложить в новой редакции:

«29. Планируемым результатом (далее - результат) предоставления субсидии является количество введенных в отчетном году в эксплуатацию объектов зарядной инфраструктуры на территории Тульской области, часть затрат на технологическое присоединение которых возмещены получателям средств и для которых получатели средств обеспечили условия сервисного обслуживания и технической доступности, предусмотренные пунктом 13 настоящих Правил.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается в Соглашении.»;

14) в абзаце 1 пункта 30 текст «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, указанных» заменить словом «, указанного»;

15) в пункте 32 текст «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, указанных» заменить словом «, указанного»;

16) в абзацах 1, 2 пункта 33 текст «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, указанных» заменить словом «, указанного».
